
 



Milí rodiče a studenti, 

s radostí vám oznamujeme spuštění nového projektu elektronického školního časopisu, pro žáky  

3. až 8. třídy. 

Cílem časopisu je motivovat, bavit a rozvíjet fantazii dětí. Zároveň jim dává prostor, pro svobodnou 

práci a podporuje kritické myšlení. 

Témata si žáci vybírají sami během hodin češtiny a jejich zpracování je součástí domácího 

procvičování. Pro usnadnění práce, jim poskytujeme myšlenkové mapy a slovní zásobu. 

Časopis umožňuje žákům: 

• Tvořit články, návody, inspiraci, komiksy, kresby a fotografie. 

• Sdílet své myšlenky a nápady s ostatními. 

• Seznámit se s novými kamarády i přes časové a vzdálenostní omezení. 

V prvním čísle časopisu se můžete těšit na tato témata: 

• Otevři oči a poznej svět 

• Historická fakta 

• Virtuální realita 

• Matematika 

• Fascinující zvířata 

• Hudební scéna 

• Sportovní koutek 

• Kavárna u Kuby 

• Komiks 

• Ekologická stopa 

Věříme, že se vám náš časopis bude líbit a že se stane platformou pro vzájemnou inspiraci a 

sdílení. 

Děkujeme za vaši podporu! 

Redakce školního časopisu CZSVS 

 

 

 



                  

Joshua Tree    
 

Joshua (dž-oš-wa)Tree (črý) Kalifornie,U.S.A. je menší město. Ale, protože je malý neznamená, že 

je zapomenutý. Je to i dost známé město. Je známé hlavně, protože má speciální stromy, které se 

jmenují… hádejte. Už jsem vám to řekl. Jestli jste řekli Joshua Tree, tak máte jedničku. Jestli 

nevíte, tak Anglické slovo “Tree” znamená strom, česky. Joshua strom je dost pichlaví. Joshua 

Tree je poušť, což znamená že tam je sucho a málokdy prší. Jsou tam obrovské balvany, na které 

se může lézt. Jsou tam jak malinké kamínky, tak i ty největší balvany co jsi kdy viděl. Z Los 

Angeles je to asi tak dvě hodiny a půl cesty. Až uvidíte Joshua stromy tak to znamená, že už tam 

jste, nebo jste blízko Yucca (Ja- ka) Valley (Va-lí). Yucca Valley je malé mesto,ale je o trochu větší 

než město Joshua Tree. 

Yucca Valley sousedí s Joshua Tree. Budete vědět že jste v Yucca Valley, protože tam bude dost 

malých obchůdků. V Joshua Tree National Park což znamená Joshua Tree Chráněny Park. Je 

malý domeček, kde se tě zeptají kam jedeš a tak. Potom tam je hodně dlouhá silnice, kde se 

může všude zaparkovat a lézt na balvany. Taky uvidíš malé cestičky pro chodce a dost těch 

cestiček kdysi dávno byli silnice, a proto tam někdy vidíš uvíznuté vraky starých aut. Takže tam 

bývali domy a mlýny u těch cestiček. Taky tam je na severu Joshua Tree město duchů. Jmenuje 

se Pioneer (pa-jo-nýr) Town (tawn). To znamená, že bylo postavené dávno, pak to nepoužívali, 

celé se to trochu rozbilo,lidi k tomu přišli zpátky,neopravili to, protože se jim to líbilo a přilákalo to 

turisty. Tohle město vlastně postavili na film pak na to zapomněli, našli to znovu, a už to bylo 

opravdový, protože to nechali tak dlouho. Ale pozor! Nenaražte do kaktusu. Já vím, jaké to je. Už 

se mi to jednou stalo, ale to je historka na jiný den. Věděli jste, že Joshua strom je potomek 

pouštní rostliny Yucca? 

 

Tento článek napsal Marek D. v Los Angeles,U.S.A. 

 

 

 

Severní Joshua Tree Město Duchů, Pioneer Town  

 



 

Joshua Strom při západu slunce 

 

 

 

Pozor na kaktusy, uprostřed cesty. Hlavně tenhle typ. Vypadá měkký, ale jsou 

strašně pichlavý! 

 

 

 

 



 

Je tam strašně moc brouků. Ty nic nedělají, ale dávej si pozor na hady; nechceš se 

s nimi potkat.  

 

 
 

Vidíte ten balvan? Ten je poměrně malý. Vy mi nevěříte? No je to, pravda. A taky 

tam vidíte tu paní ve fialovým tričku? To je moje babička z Prahy z České republiky. 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

                                                                              Autor: Jakub J. 



 



    



 



 



 


